O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.852  de 30 dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e Opera-
cionalização da SMP – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, na Secretaria Municipal de Planejamento, Programa de
Dívida Contratada Interna – Juros Sobre a Dívida por Contrato,

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.852  de 30 dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa de Manutenção e Ope-
racionalização da SMEL – Contratação por Tempo Determinado
(3), na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer,  a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
2.09.27.122.0114.2.059 33900400.00 209.175 R$          350.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais,

D E C R E T A:

Artigo 1° - Fica excluído do patrimônio municipal 01 (um) Notebook
portátil, modelo W4730, série 400252050008, cor preta – marca Info-
way Itautec, patrimônio municipal nº 165541, avaliado em R$ 1.589,00
(um mil, quinhentos e oitenta e nove reais), furtado da residência da
servidora, conforme apurado no Processo Administrativo nº 02.389/
12.

Artigo 2° - O Departamento de Controle e Manutenção, através da
Divisão de Patrimônio Mobiliário da Secretaria Municipal de Administra-
ção, adotará as medidas necessárias para a referida exclusão.

[...]

legais, e de conformidade com o que prevê o artigo 22, combinado com
o artigo 11, da Lei Municipal nº 1413, de 1976,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aprovado o projeto de Loteamento de Interesse Social,
denominado M-Três, localizado no lote nº 2108, com 28.013,65 m² (vinte
e oito mil e treze vírgula sessenta e cinco metros quadrados), sendo
que 9.045,21 m² (nove mil e quarenta e cinco vírgula vinte e um metros
quadrados), passarão a constituir bens de domínio público, sem ônus
para o Município; situado nas Avenidas dos Mineiros e Itajaí, no bairro
Belmonte, localizada em ZHP – Zona de Habitação e Produção, de
acordo com a Planta de Zoneamento, instituída pelo Decreto nº 1290;

[...]

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa    SOUZA &
SILVA SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA-ME.
OBJETO: Execução do SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNERS
DE LONA E FAIXAS.
DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2012.
VALOR TOTAL :  R$ 23.580,00 (vinte e três mil e quinhentos e
oitenta reais).
NOTAS DE EMPENHO:  NºS 51879-2, 51880-2, 51881-2, 51882-
2, 51883-2, 51884-2, 51885-2, 51886-2, 51887-2, 51888-2, 51889-
2, 51890-2, 51891-2, 51892-2, 51893-2, 51894-2, 51895-2, 51896-
2, 51897-2, 51898-2, 51905-2, 51906-2 DE 14/08/2012.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: